

Protokół nr XXIX/2009
z obrad dwudziestej dziewiętej sesji Rady Powiatu Tucholskiego
odbytej w dniu 27 sierpnia 2009 r.
(sala 312 Starostwa Powiatowego, ul. Pocztowa 7)

Czas trwania obrad 18⁰⁰ – 18²⁰.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady – Stanisław Łangowski.

Protokolant: Elżbieta Damasiewicz

Obecni według załączonej listy obecności oraz:

p. Piotr Mówiński	– Starosta Tucholski
p. Bogusław Szramka	– członek Zarządu, naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Kultury Fizycznej
p. Krystyna Siniło	– Skarbnik Powiatu
p. Tomasz Sobiecki	– radca prawny
p. Bogdan Ryl	– Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
p. Stanisław Kozuch	– kandydat na radnego, od punktu 7 Radny Powiatu Tucholskiego

Ad.1.

Przewodniczący otworzył obrady XXIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego, powitał zaproszonych gości, członków Zarządu, wszystkich radnych i przedstawicieli mediów.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 15 radnych i sesja jest prawomocna.

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 3.

Do porządku obrad sesji nie wniesiono uwag.

Ad. 4.

Do protokołu z dwudziestej ósmej sesji nie wniesiono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z dwudziestej ósmej sesji, który został przyjęty 15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Ad. 5.

Zgłoszono następujące zapytania i interpelacje:

p. Wojciech Kociński – radny

Chciałbym zapytać czy zostały podjęte jakieś kroki w związku z naprawą boiska Orlik. Sam byłem świadkiem na święcie policji jak to boisko wyglądało. Są już podarte siatki na bramkach i za bramkami. Coś też się dzieje z ogrodzeniem, odpadają plastiki, które przytrzymują ogrodzenie. Szczególnie chodzi mi o odwodnienie i te siatki.

p. Andrzej Pruszek – radna

Chciałbym, aby zwrócić się do odpowiednich instytucji o zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Warszawskiej. O to mnie prosili między innymi mieszkający tam.

Ad. 6.

Do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia obsadzenia mandatu radnego nie wniesiono uwag.

Przewodniczący poinformował, że w sesji uczestniczy pan Stanisław Kozuch, który wyraził chęć wstąpienia w mandat radnego Powiatu Tucholskiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia obsadzenia mandatu radnego, który został przyjęty 15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Uchwała Nr XXIX/223/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.

Przewodniczący poprosił o powstanie i wprowadzenie sztandaru.

Poprosił pana Stanisława Kozucha o złożenie ślubowania. Radny Stanisław Kozuch złożył ślubowanie.

Przewodniczący pogratulował radnemu Stanisławowi Kozuchowi i poprosił o wprowadzenie sztandaru.

Ad. 7.

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/209/2009 z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego głos zabrali:

p. Krystyna Sinilo – Skarbnik

Po złożeniu ofert do banków na emisję obligacji zainteresowane banki przedłożyły uwagi co do warunków emisji obligacji. Przede wszystkim zmiany dotyczą wyemitowania 7 tysięcy obligacji, a my w poprzedniej uchwale mieliśmy umieszczone 28. Tak drobna emisja obligacji dla banków jest korzystniejsza, ponieważ mogą na rynku wtórnym emitować je dla mniejszych emitentów. Banki poprosiły też o zmianę nazewnictwa z A, B, C, D na A09, B09 itd., aby określić rok, w którym emisja będzie się odbywała. Warunkiem zmieniającym tą uchwałę jest też zmiana Wiboru 3 m na 6 m. Banki pod takimi warunkami dokonają dla nas emisji.

p. Małgorzata Oller – radna

Czy jeżeli ta uchwała zostanie zatwierdzona, to do wszystkich banków na nowo zostanie skierowana oferta ?

p. Krystyna Sinilo – Skarbnik

Będzie to skierowane do banków, które chcą podjąć się takiej emisji. Każdy z banków stawiał jeszcze inne warunki. Część banków chciała, aby to była emisja papierów wartościowych, które są emitowane papierowo. Musielibyśmy złożyć 7.000 podpisów. Nominały różne banki wskazywały. Wskazywały różne marże. Zostaje poziom, który my wyznaczyliśmy. Najkorzystniejszą ofertę złożył nam bank PKO. Do emisji obligacji nie ma potrzeby przetargu. Jest to wybranie najkorzystniejszej oferty jaką złożą nam banki w formie pisemnej a nie przetargowej.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/209/2009 z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego, który został przyjęty 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Uchwała Nr XXIX/224/2009 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 8.

Do projektu uchwały w sprawie najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego nie wniesiono uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego, który został przyjęty 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Uchwała Nr XXIX/225/2009 w załączeniu do oryginału protokołu

Ad. 9.

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości Powiatu Tucholskiego głos zabrała:

p. Aleksandra Kabat – radna

Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości Powiatu Tucholskiego Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Tucholi.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości Powiatu Tucholskiego, który został przyjęty 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Uchwała Nr XXIX/226/2009 w załączeniu do oryginału protokołu

Ad. 10.

Udzielono następujących odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Radny Kociński złożył interpelację w sprawie odwodnienia Boiska Orlik. Trzeba sprawdzić na ile to wadliwe odwodnienie wynika z wadliwej konstrukcji. Przy dużych opadach deszczu woda stoi co najmniej przez kilka godzin. Musimy sprawdzić w jakim zakresie też siatki i ogrodzenie podlegają reklamacji i będziemy mogli to zgłosić. Ulewy miały miejsce w czasie wakacji, więc można sprawdzić te niedomagania i poprawić. Jeżeli chodzi o sygnalizację świetlną na ulicy Warszawskiej, pamiętam że podobna interpelacja przez radnego Grugela była składana i była negatywna odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich. Możemy sprawę przypomnieć, bo może coś się zmieniło. Ten problem Zarządowi Dróg Wojewódzkich przedstawimy.

p. Tadeusz Zaborowski – Wicestarosta Tucholski

Chciałbym uzupełnić, że do głównego wykonawcy zostało wysłane pismo odnośnie usterek, które zostały stwierdzone. Jestem na urlopie więc trudno mi stwierdzić, czy jakaś odpowiedź przyszła.

Ad. 11.

Wnioski i oświadczenia radnych:

Przewodniczący poinformował, że otrzymał zaproszenie na uroczystości obchodów 70 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, dnia 6 września br. Jak zawsze Sztandar Powiatu Tucholskiego został zaproszony.

Do pocztu sztandarowego zgłosili się: p. Krystyna Koczwarą, p. Stanisław Kozuch i p. Andrzej Pruszek.

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Tucholskiego o zmianę terminu sesji na dzień 22 września br. i odczytał go (kserokopia pisma w załączeniu do oryginału protokołu).

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Elżbieta Damasiewicz

Przewodniczący
Rady Powiatu
Stanisław Langowski